Фонд развития просветительских программ

«Здоровье. Экология. Безопасность.»
119316, г. Москва, Волгоградский проспект, д.32, корп.36http://fond1999.ru/, fond1999.post@mail.ru тел. (499) 650-76-70

 Исх. № 131-6/05  от 16 мая 2019г. Министру общего и
профессионального образования
Ростовской области

Л.В. БАЛИНОЙ

Уважаемая Лариса Валентиновна!

В целях реализации Национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»(паспорт Проекта, раздел 4.3. ФП «Безопасность
дорожного движения», п.5 «Совершенствование обучения детей основам ПДД и
привития им навыков безопасного поведения на дорогах»:

- создания условий для вовлечения детей и молодежи в деятельность по
профилактике дорожно-транспортного травматизма – п.5.3.

- организации системной работы с родителями по обучению детей основам правил
дорожного движения – п.5.5.

- обеспечения наглядными учебными и методическими материалами –

п.5.6.)разработан годичный обучающий курс для детей старшего дошкольного и
младшего школьного возраста «Путешествие на зелёный свет» и Рабочая тетрадь
«Путешествие на зелёный свет». Курс состоит из 6 образовательных модулей,
распространяющихся в течение года по подписке во всех почтовых отделениях по
каталогу «Почта России»:

Индекс(П9947, П9948) – «Путешествие на зелёный свет»
Индекс (П9951) – Рабочая тетрадь «Путешествие на зелёный свет»
(комплект из 5 одинаковых экземпляров)
Онлайн подпискаhttps://podpiska.pochta.ru – по названию или индексу

Разработаны все необходимые методические материалы для педагогов и

родителей для занятий с детьми и представлены бесплатно в открытом доступе на
сайте detibdd-edu.ru

Просим Вас проинформировать образовательные организации об имеющихся
возможностях реализации Национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» и включить обучающий курс «Путешествие на зелёный свет»
в перечень социально-ориентированных изданий по обучению детей безопасному
поведению на дорогах.

С уважением,

Президент    А. П. Грызунова

http://fond1999.ru/
https://podpiska.pochta.ru/